СОВЕТ
КУЧУМБЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  №12 п.1

От   03.07.2023  года                                                                      с.Кучумбетово

О внесении изменений в решение Совета Кучумбетовского
муниципального образования от 15.11.2022 года №18 п.1
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Кучумбетовском муниципальном образовании
Перелюбского муниципального района Саратовской области».

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кучумбетовского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Законом Саратовской области № 3-ЗСО от 16 января 2008 года «О бюджетном процессе в Саратовской области», Совет Кучумбетовского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. внести в решение Совета Кучумбетовского муниципального образования от 15.11.2022 года № 18 п.1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кучумбетовском  муниципальном образовании Перелюбского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. дополнить подпункт 12 пункта 2 статьи 2 частью 12.1 следующего содержания:
«12.1. Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов  бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).»;
1.2. дополнить пункт 2 статьи 2 абзацем следующего содержания:
 «Проект бюджета Кучумбетовского муниципального образования составляется  и утверждается сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.»;
[bookmark: _GoBack]1.3. подпункт 4 пункта 1 статьи 14 считать утратившим силу.
2. Настоящее решение обнародовать размещением на информационных стендах и на официальном сайте администрации Кучумбетовского муниципального образования   в сети Интернет https://кучумбетовское.рф/
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава Кучумбетовского
муниципального образования          				                        Р.Ф.Бикбаев